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PERFECTECH INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
（威發國際集團有限公司）*

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份編號：765）

截至二零零六年十二月三十一日止年度之全年業績公佈

業績
威發國際集團有限公司（「本公司」）董事會欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）於截至二零零六年十
二月三十一日止年度之經審核綜合業績，以及二零零五年之比較數字如下：

綜合收益表
截至十二月三十一日止年度

二零零六年 二零零五年
附註 港幣千元 港幣千元

收益 3 538,875 515,875
銷售成本 (442,297) (442,747)

毛利 96,578 73,128
其他收入 13,559 8,473
分銷成本 (24,221) (24,431)
行政費用 (41,397) (41,327)
其他費用 4 (3,615) (1,543)
投資物業公平值增加 – 4,040
出售於附屬公司權益收益 54 –
出售投資物業收益 490 –
商譽之減值虧損 (321) (1,760)
財務費用 5 (1,464) (2,115)

除稅前溢利 6 39,663 14,465
所得稅開支 7 (3,317) (2,982)

本年度溢利 36,346 11,483

以下人士應佔份額：

母公司股權持有人 33,763 10,701
少數股東權益 2,583 782

本年度溢利 36,346 11,483

股息 8 7,671 15,345

每股盈利 9

基本 11.01仙 3.46仙

攤薄 10.99仙 不適用
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綜合資產負債表
於十二月三十一日

二零零六年 二零零五年
附註 港幣千元 港幣千元

非流動資產
物業、機器設備及儀器 73,881 85,411
預付租金 284 366
投資物業 – 8,340
商譽 3,561 3,882
遞延稅項資產 1,412 1,062

79,138 99,061

流動資產
存貨 74,170 93,485
貿易及其他應收賬款 10 102,762 82,250
預付租金 75 69
應收附屬公司少數股東之款項 175 200
應收稅款 236 2,220
債券投資 – 629
持作買賣之投資 11,922 8,451
衍生財務工具 715 350
抵押銀行存款 18,813 8,724
銀行結餘及現金 63,776 32,279

272,644 228,657

流動負債
貿易及其他應付賬款 11 49,755 49,773
衍生財務工具 3,821 –
稅項責任 2,725 820
銀行貸款－一年內償還 – 6,000
應付融資租賃－一年內付款 – 135

56,301 56,728

流動資產淨值 216,343 171,929

總資產減流動負債 295,481 270,990

非流動負債
遞延稅項責任 2,950 3,022
銀行貸款－一年後償還 – 500

2,950 3,522

資產淨值 292,531 267,468

股本及儲備
股本 30,316 31,054
儲備 254,322 230,341

母公司股權持有人應佔之權益 284,638 261,395
少數股東權益 7,893 6,073

總權益 292,531 267,468
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附註：

1. 編製基準
本經審核綜合財務報表乃香港會計師公會頒佈之按照香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋，與及香港聯合交易
所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之披露規定而編製。

2. 採用香港財務報告準則
年內，本集團首次採納由香港會計師公會頒佈之若干新香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋（以下統稱「新香港
財務報告準則」），該等準則於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日之後之會計期間生效。採納新香港財務
報告準則不會對本會計年度或前會計年度之業績編製及呈列產生重大影響。因此，無須作出上年度調整。

財務擔保合約
於本年度，本集團應用於二零零六年一月一日或後開始年度期間生效之香港會計準則第39號及香港財務報告準則第
4號（修訂）「財務擔保合約」。

香港會計準則第39號金融工具：確認及計量將財務擔保合約界定為當某一指定債務人不能根據債務工具的原有或經
修訂條款支付到期債務，而要求發行人作出指定之付款，以償付持有人因此而發生之損失之合約。

在二零零六年一月一日之前，本集團並未根據香港財務申報準則第4號「保險合約」入賬及該等合約被披露為或然負債。
當極有可能本集團將流出資源以清償財務擔保責任時及該金額能可靠估計時，方確認財務擔保撥備。

於應用該等修訂後，由本集團發行及並未指定為按公平值計入損益之財務擔保合約按公平值減發行財務擔保合約直
接應佔之交易成本初步確認。於初步確認後，本集團按以下兩項之較高者量度財務擔保合約： (i)按香港會計準則第
37號「撥備、或然負債及或然資產」之規定釐定之金額；及(ii)初步確認金額減（如適用）按香港會計準則第18號「收益」
確認之累計攤銷。

本集團並無提前採用以下已公佈但尚未生效之新訂準則及詮釋。本公司董事預期應用該等新訂準則、修訂或詮釋將
不會對本集團之業績及財務狀況產生重大影響。

香港會計準則第1號（修訂） 資本披露 1

香港財務報告準則第7號 金融工具﹕披露 1

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第7號 根據香港會計準則第29號「於嚴重通貨膨脹經濟中之財務報告」採
用重列法 2

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第8號 香港財務報告準則第2號之範圍 3

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號 內置衍生產品之重估 4

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第10號 中期財務報告及減值 5

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號 香港財務報告準則第2號：集團及財務股份交易 6

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號 服務經營權安排 7

1 於二零零七年一月一日或之後開始的年度期間生效。
2 於二零零六年三月一日或之後開始的年度期間生效。
3 於二零零六年五月一日或之後開始的年度期間生效。
4 於二零零六年六月一日或之後開始的年度期間生效。
5 於二零零六年十一月一日或之後開始的年度期間生效。
6 於二零零七年三月一日或之後開始的年度期間生效。
7 於二零零八年一月一日或之後開始的年度期生效。
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3. 業務及地區分類
(a) 業務分類
為管理需要，本集團將現有之業務劃分為四個業務分類，分別為：奇趣精品及裝飾品之製造及銷售、包裝產品之
製造及銷售，PVC膠片及塑膠原料貿易，以及玩具產品之製造及銷售。本集團所報告之主要分類資料乃以此等業
務分類作為基礎。

二零零六年
奇趣精品 PVC膠片及
及裝飾品 包裝產品 塑膠原料 玩具產品 消除 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收益
對外銷售 139,369 152,720 85,468 161,318 – 538,875
分類間銷售 6,013 38,822 7,269 552 (52,656) –

總收益 145,382 191,542 92,737 161,870 (52,656) 538,875

業績
分類業績 15,497 3,481 1,070 15,373 (1,399) 34,022

投資收入 5,993
未分攤總部收入 1,112
財務費用 (1,464)

除稅前溢利 39,663
所得稅開支 (3,317)

本年度溢利 36,346

分類間銷售乃以當前市場價格計算。

資產負債表
奇趣精品 PVC膠片及
及裝飾品 包裝產品 塑膠原料 玩具產品 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產
分類資產 86,402 102,505 38,000 77,343 304,250
未分攤企業資產 47,532

綜合總資產 351,782

負債
分類負債 13,708 20,958 1,481 21,682 57,829
未分攤企業負債 1,422

綜合總負債 59,251

其他資料
奇趣精品 PVC膠片及
及裝飾品 包裝產品 塑膠原料 玩具產品 其他 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資本性購置 1,932 2,323 106 3,037 – 7,398
折舊及攤銷 4,959 8,091 56 5,822 – 18,928
預付租金之解除 – – – 76 – 76
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二零零五年
奇趣精品 PVC膠片及
及裝飾品 包裝產品 塑膠原料 玩具產品 消除 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收益
對外銷售 141,656 150,457 109,387 114,375 – 515,875
分類間銷售 533 32,397 4,884 3,058 (40,872) –

總收益 142,189 182,854 114,271 117,433 (40,872) 515,875

經營成果
分類經營成果 8,070 3,244 (714) 4,370 (1,474) 13,496

投資收入 4,256
未分攤總部開支 (1,172)
財務費用 (2,115)

除稅前溢利 14,465
所得稅開支 (2,982)

本年度溢利 11,483

分類間銷售乃以當前市場價格計算。

資產負債表
奇趣精品 PVC膠片及
及裝飾品 包裝產品 塑膠原料 玩具產品 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產
分類資產 79,419 107,724 45,572 58,821 291,536
未分攤企業資產 36,182

綜合總資產 327,718

負債
分類負債 10,149 20,237 1,132 16,824 48,342
貸款 6,500
未分攤企業負債 5,408

綜合總負債 60,250

其他資料
奇趣精品 PVC膠片及
及裝飾品 包裝產品 塑膠原料 玩具產品 其他 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資本性購置 4,097 7,563 20 3,689 – 15,369
物業、機器設備及儀器之折舊 5,363 7,936 46 6,982 10 20,337
預付租金之解除 – – – 77 – 77
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(b) 地區分類
下列為本集團以地區分類之營業額分析：

二零零六年 二零零五年
港幣千元 港幣千元

市場地區劃分之銷售收入：

香港 262,139 316,879
歐洲 103,363 110,738
美洲 89,473 46,016
亞洲（除香港外） 81,877 39,100
其他 2,023 3,142

538,875 515,875

下列為以資產所在地劃分之分類資產及物業、機器設備及儀器之購置之賬面值分析：

物業、機器設備
分類資產的賬面值 及儀器之購置

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

香港 193,031 139,807 48 476
中華人民共和國（「中國」） 158,751 187,911 7,350 14,893

351,782 327,718 7,398 15,369

4. 其他費用
二零零六年 二零零五年
港幣千元 港幣千元

持作買賣投資之公平值減少 159 880
衍生工具之公平值減少 3,456 663

3,615 1,543

5. 財務費用
二零零六年 二零零五年
港幣千元 港幣千元

利息費用：
銀行貸款於五年內悉數償還 1,098 1,864
其他貸款於五年內悉數償還 363 239
融資租賃於五年內悉數償還 3 12

1,464 2,115
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6. 除稅前溢利
二零零六年 二零零五年
港幣千元 港幣千元

除稅前溢利已扣除：

預付租金轉撥（包括於行政費用內） 76 77
應收貿易賬款之減值虧損 557 321
存貨之撇減 8,832 1,996
核數師酬金 665 1,140
物業、機器設備及儀器之折舊 18,928 20,337
外幣兌換淨虧損 6,002 2,488
員工成本（包括董事酬金） 112,357 88,611
以股份為基礎之付款的開支 1,323 1,497
已確認為費用之存貨成本 282,922 295,732

及已計入：

利息收入 902 708
持作買賣投資之股息收入 201 363
出售物業、機器設備及儀器之收益 – 207
出售持作買賣投資之收益 8,800 2,808
債券投資減值虧損之回撥 – 500

7. 所得稅開支
二零零六年 二零零五年
港幣千元 港幣千元

費用包括：

現時稅項：
香港利得稅
本年度 3,697 1,033
以往年度不足撥備 42 1,392

3,739 2,425
遞延稅項
本年度 (422) 557

3,317 2,982

8. 股息
二零零六年 二零零五年
港幣千元 港幣千元

中期，已派每股港幣1.0仙（二零零五年：港幣0.5仙） 3,049 1,557
末期，已派二零零五年，每股港幣1.5仙（二零零五年：二零零四年每股港幣4.5仙） 4,622 13,788

7,671 15,345

董事會已建議派發末期股息每股港幣5.5仙（二零零五年：港幣1.5仙），需待股東週年大會批准。

9. 每股盈利
基本及攤薄後之每股盈利乃根據年內純利約港幣33,763,000元（二零零五年：港幣10,701,000元）及以下數據計算：

二零零六年 二零零五年

股份數目
計算基本每股盈利之普通股股份加權平均數 306,615,469 308,833,859

就購股權普通股股份之潛在攤薄影響 531,265 –

計算攤薄後每股盈利之普通股股份加權平均數 307,146,734 308,833,859
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10. 貿易及其他應收賬款
本集團給予客戶之放賬期平均為60天。

以下為於結算日本集團應收貿易賬款之賬齡分析：

二零零六年 二零零五年
港幣千元 港幣千元

0－60天 58,013 48,281
61－90天 9,966 13,147
91－120天 13,448 10,114
超過120天 12,886 6,921

94,313 78,463

本集團貿易及其他應收賬款於二零零六年十二月三十一日之公平值大概相當於其賬面值。

11. 貿易及其他應付賬款
以下為於結算日本集團應付貿易賬款之賬齡分析：

二零零六年 二零零五年
港幣千元 港幣千元

0－60天 21,888 24,725
61－90天 4,724 4,367
91－120天 1,084 632
超過120天 953 339

28,649 30,063

本集團貿易及其他應付賬款於二零零六年十二月三十一日之公平值大概相當於其賬面值。

主席報告
業績
董事會議決宣佈截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績。本年度之總營業額為港幣
538,875,000 元（二零零五年：港幣515,875,000 元）。純利企穩在約港幣33,763,000 元（二零零五年：港幣
10,701,000 元）。每股盈利為港幣11.01 仙（二零零五年：港幣3.46 仙）。

末期股息
董事會建議就截至二零零六年十二月三十一日止年度派發之末期股息為每股港幣5.5仙（二零零五年：每股港
幣1.5仙），將派予於二零零七年五月三十一日名列於本公司股東名冊（「股東名冊」）之股東。此項股息連同
每股港幣1.0仙之中期股息（二零零五年：每股港幣0.5仙）計算令本年度之股息總額達每股港幣6.5仙（二零零
五年：每股港幣2.0仙）。待股東於即將舉行之股東週年大會上批准後，上述末期股息將於二零零七年六月十
二日或該日前後派發。

暫停辦理股份過戶登記
本公司將於二零零七年五月二十八日至二零零七年五月三十一日（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登
記。為符合獲派建議之末期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票必須於二零零七年五月二十五日下午
四時三十分前送交本公司在香港之過戶登記處標準證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金
鐘匯中心26樓。

業務回顧
年內，本集團之營業額上升約4%至約港幣538,875,000元，而全年純利則為約港幣33,763,000元，較去年大幅
增長約215%。營業額穩步增長，主要由玩具分部作出貢獻。玩具分部由本集團於二零零三年收購及其控股
公司已自二零零五年起成為本集團之全資附屬公司。

本集團於二零零六年碩果累累。玩具分部的可觀貢獻及奇趣精品及裝飾品分部之復甦極大地促進了本集團
於二零零六年的成功。各分部之表現將於下文詳述。
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二零零六年對本集團來說仍充滿挑戰，惟未如二零零五年艱辛。多種原材料之價格波動仍很大，本集團主
要生產來源紙品及PVC原材料尤其為然。中華人民共和國（「中國」）之薪金水平不斷上升，令國內生產成本
持續增加。雖然本集團致力減省本集團之員工成本，惟國內之員工成本仍上升約18%，而本集團之營業額增
幅僅為約4%。

二零零六年度內，本集團之溢利中包括由本集團持作投資及對沖用途之衍生財務工具公平值減少約3,456,000
港元，出售投資物業收益約港幣490,000元，並已扣除僱員獲授購股權之股份相關付款約港幣1,323,000元，以
及商譽之減值虧損約港幣321,000港元。

財務費用減少約31%至約港幣1,464,000元。主要原因乃本集團償還於二零零五年籌集作未來擴張及發展所需
之營運資金之一筆定期貸款及營運業務產生現金。

未來計劃及前景
捕捉本集團相關業務併購之潛在投資機會以期進一步增長及擴展乃本集團長期策略。本集團將仔細研究以
項目利潤、本集團財務狀況以及其他可得資源計算之任何該等投資機會之可行性。

就本集團現有業務而言，本集團已採取將包裝產品分類重組之措施，預期此分類之表現將會有所改善，而
貿易業務分部將會繼續面臨最終生產商的激烈競爭以及客戶信貸風險，此分類仍須為生存而拼搏。

儘管上述兩分類之表現未必理想足以支持本集團豐碩經營成果，董事仍抱持樂觀及滿懷信心，本集團二零
零七年整體經營成果將會更上一層樓，乃由於奇趣精品及裝飾品分類持續復甦以及玩具分類之進一步增長，
並由此預期鑄型部門及玩具產品部門將會進一步改善。本公司董事之目標為於二零零七年與一眾股東共享
豐厚成果。

管理層討論及分析
分類經營成果
奇趣精品及裝飾品
年內本部份之營業額頗為穩定，企穩在約港幣139,369,000元之水平，而本分類之經營成果增加約92%至約港
幣15,497,000元。此部份經營成果提升主要原因如本公司於上一年度年報內所述，本集團策略為提高售價以
改善利潤率，不再以割價來提高收益，並且更改生產方式（甚至是獎勵員工之方法）以提升生產力。

包裝產品
包裝產品的對外營業額亦保持在去年相若水平，約港幣152,720,000元，而本分類之經營成果輕微上升約7%
至港幣3,481,000元。儘管本分類之經營成果有所增長，本分類仍面臨激烈競爭和生產成本上升。為改善此分
部之經營成果，本集團已採取措施將此分部之產品組合重新定位。本集團已放棄PVC吸塑之生產，而利用其
能力生產利潤可再提升之其他產品。

貿易業務
膠片及塑膠原料貿易之營業額下跌約22%至約港幣85,468,000元，原因為市場競爭激烈及本集團對未清賬戶
之客戶採取審慎策略。儘管如此，由於成本控制成功，此分類年內錄得貢獻約港幣1,070,000元。

玩具產品
此業務營業額大幅增長約41%至約港幣161,318,000元，而本分類之經營成果約港幣15,373,000元，增幅約
252%。此分類營業額及貢獻同時上升乃由於自此分類之控股公司於二零零五年中成為本集團之全資附屬公
司以來此業務與本集團原有核心業務產生協同效益所致。

投資
為善用手頭上可動用之現金，本集團已投資於數間上市公司持有作短線用途，以賺取證券之資本增值。於
結算日，上市證券投資之市值約為港幣4,198,000元。

除投資於股市外，本集團亦可能將手頭現金存入本地銀行作外幣現金存款，以賺取較高之利息收入回報，
把握潛在資本增值。

外匯風險
本集團之買賣主要以港幣及美元結算，而其所有工廠位於中國，所產生之開支以人民幣結算。

於結算日，本集團與其主要銀行訂立若干財務工具以對沖美元及人民幣風險，尤其是近年來人民幣逐步持
續增值。
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變現能力及財政資源
於二零零六年十二月三十一日，本集團之長期融資租賃承擔及銀行貸款約無（二零零五年：港幣500,000元）
而短期貸款則為零（二零零五年：港幣6,135,000元），而本集團概無以融資租約持有之機器設備（二零零五年：
港幣297,000元），而本集團之資產負債比率（按銀行借貸及其他借貸總額除以股東權益計算）則為零（二零零
五年：2.54%）。

於結算日，本集團之銀行及現金結餘合共約港幣63,776,000元（二零零五年：港幣32,279,000元）。

以本集團於二零零六年十二月三十一日持有合共約港幣二億七千三百萬元之現金及其他流動資產，以及可
動用之銀行融資，本集團認為其具有充足之財務資源以應付其承擔及營運資金所需。

資產淨值
於二零零六年十二月三十一日，本集團之資產淨值約為每股港幣0.93元，此乃根據當日實際已發行股數
303,159,607股計算。

僱員及薪酬政策
於二零零六年十二月三十一日，本集團共僱用約3,400名全職員工，本集團基本上以業內之慣例及員工之個
人表現釐定其薪酬。本集團亦為其全職僱員設立購股權計劃。

購買、出售或贖回本公司之上市股份
於年度內，本公司曾在聯交所購回股份，詳情如下：

每股面值港幣0.10元 每股價格
之股份數目 最高 最低 已付總代價

港幣 港幣 港幣

購回股份之月份

二零零六年一月 350,000 0.540 0.530 188,552
二零零六年二月 430,000 0.530 0.510 226,891
二零零六年三月 1,592,000 0.550 0.480 805,985
二零零六年五月 624,000 0.530 0.510 323,684
二零零六年六月 910,000 0.520 0.510 472,414
二零零六年七月 1,060,000 0.550 0.530 579,835
二零零六年八月 764,000 0.550 0.550 423,634
二零零六年十一月 1,650,000 0.700 0.650 1,129,685

7,380,000 4,150,680

遵守企業管治常規守則
於二零零六年十二月三十一日止整年內，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司「企業管治常規守則」所載
之守則條文（「守則條文」），惟以下之偏差除外。

守則條文第A.2.1條
守則條文第A.2.1條規定，主席及行政總裁之角色應予區分，亦不應由一人同時履行。

由於本公司並未設行政總裁一職，該職務之一般責任乃由董事總經理所履行。潘少忠先生為本公司之主席
及董事總經理。董事會認為，此安排不會損害董事會與本公司管理層之間的權限與權力之平衡。董事會由
資歷豐富及能幹之人士所組成，並定期舉行會議就影響本公司營運之事項進行討論，故董事會之運作可確
保權限與權力之平衡。董事會相信，此安排將行之有效，令本集團可迅速及有效地作出及落實決定。董事
會對潘先生充滿信心，相信潘先生擔任主席及董事總經理對本公司之業務前景有利。

審核委員會
本公司已成立審核委員會，成員包括全部非執行董事唐匯棟先生、葉稚雄先生、林日昌先生及伍兆瑜先生
組成。伍兆瑜先生為審核委員會主席。

審核委員會已與管理層檢討本集團所採用之會計政策及慣例，以及討論審計、內部監控及財務申報事宜（包
括本公司現公佈截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核財務報表之審閱）。
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致謝
最後，本人藉此機會向董事會仝寅及員工在年內之貢獻及熱心支持，深表謝意。

代表董事會
潘少忠

主席兼董事總經理

香港，二零零七年四月二十三日

本公司於本公佈日之董事為：本公司執行董事潘少忠先生、梁英偉先生、葉少安先生、徐仁利先生；獨立
非執行董事伍兆瑜先生、葉稚雄先生及林日昌先生；及非執行董事唐匯棟先生。

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。


